



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 009/2016

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 005/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS E NAS FARMÁCIAS MUNICIPAIS, E ORDENS JUDICIAIS.

FICHA	DOTAÇÃO
617	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
641	02.06.02.10.301.0015.2068.3.3.90.30.00
652	02.06.02.10.301.0018.2069.3.3.90.32.00
656	02.06.02.10.301.0018.2070.3.3.90.32.00
664	02.06.02.10.302.0016.2071.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 31/03/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens as empresas vencedoras:

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 03.945.035/0001-91						
TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
28	100	FR	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100 ML	PRATI	2,050	205,00
39	1.440	BSN	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME BISNAGA 30G	SOBRAL	1,180	1.699,20
42	900	AMP	CETOPROFENO 100MG SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	UNIÃO	1,413	1.271,70
46	14.400	CPR	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	SIGMA	0,585	8.424,00
66	250	FR	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	PRATI	4,056	1.014,00
80	600	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	0,470	282,00
91	3.000	FR	IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS FRASCO 30 ML	NATULAB	0,990	2.970,00
108	216	AMP	LIDOCAINA (CLORIDRATO) SEM VASOCONTRITOR 20 MG/ML (2%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20 ML	HIPOLABOR	1,560	336,96
117	14.400	CPR	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO	BELFAR	0,054	777,60
118	360	FR	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4MG/ML SOLUCAO ORAL. GOTAS FRASCO	MARIOL	0,540	194,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			10ML			
128	79.200	CPS	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG CAPSULA	RANBAXY	0,289	22.888,80
133	400	FAMP	OXACILINA 500 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL COM DILUENTE	ARISTON	3,092	1.236,80
141	900	FR	SALBUTAMOL 0,4MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 120 ML	PRATI	1,035	931,50
146	2.880	CPR	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	SOBRAL	0,145	417,60
Valor Total R\$ 42.649,56 (QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)						

Empresa: AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 65.817.900/0001-71

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
99	11.520	CPR	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	PROLOPA BD/ROCHE	0,930	10.713,60
Valor Total R\$ 10.713,60 (DEZ MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

Empresa: ALFALAGOS LTDA
CNPJ: 05.194.502/0001-14

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	300	BSN	ACICLOVIR CREME TOPICO 50MG/G BISNAGA 10 G	PRATI	2,233	669,90
10	4.320	CPR	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG COMPRIMIDO	UCI-FARMA	0,252	1.088,64
38	720	FAMP	CEFTRIAXONA SODICA 1G FRASCO- AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL COM DILUENTE	BLAU	3,315	2.386,80
55	100	AMP	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,5ML	FARMACE	0,716	71,60
65	288.000	CPR	ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,042	12.096,00
68	72.000	CPR	ESCOPOLAMINA (N-BUTILBROMETO) + DIPIRONA SODICA 10MG + 250MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,447	32.184,00
81	288.000	CPR	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	0,023	6.624,00
98	1.440	CPR	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	VITAPAN	0,258	371,52
103	72.000	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,093	6.696,00
104	100.800	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,098	9.878,40
105	129.600	CPR	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO	MERCK	0,109	14.126,40
123	930	BSN	MICONAZOL (NITRATO) 2% CREME VAGINAL BISNAGA 80G	PRATI	4,390	4.082,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

129	31.680	CPS	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 50MG CAPSULA	RANBAXY	0,372	11.784,96
158	36.000	CPR	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,090	3.240,00
159	37.440	CPR	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,047	1.759,68
Valor Total R\$ 107.060,60 (CENTO E SETE MIL, SESSENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

Empresa: BH FARMA COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.799.163/0001-26

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	216.000	CPS	ACIDO VALPROICO 250MG CAPSULA	ABBOTT	0,179	38.664,00
15	7.200	FR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 50 MG/ML + 12,5 MG/ML PO SUSPENSAO ORAL FRASCO 75ML	SANDOZ	16,000	115.200,00
34	187.200	CPR	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	TORRENT	0,130	24.336,00
110	129.600	CPR	LOSARTANA 25 MG COMPRIMIDO	TORRENT	0,150	19.440,00
115	28.800	CPR	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	SUN FARMACEUTICA	0,119	3.427,20
116	38.880	CPR	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	SUN FARMACEUTICA	0,180	6.998,40
144	144.000	CPR	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,070	10.080,00
145	460.800	CPR	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	0,065	29.952,00
Valor Total R\$ 248.097,60 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

Empresa: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 18.269.125/0001-87

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
35	230.400	CPR	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	EMS S/A	0,092	21.196,80
153	420	CPS	TANSULOSINA 0,5mg + DUTASTERIDA 0,4 mg	GLAXO SMITHKLINE	1,985	833,70
Valor Total R\$ 22.030,50 (VINTE E DOIS MIL, TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

Empresa: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	420	CPR	ATORVASTATINA 40 MG	BRAINFARMA	0,711	298,62
23	1.440	FR	AZITROMICINA DIHIDRATADA 40 MG/ML	PHARLAB	2,480	3.571,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			PO SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML			
32	300	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE FR 100ML	MEDLEY	4,540	1.362,00
45	50.400	CPR	CIPROFLOXACINO HIDRATADO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO	PRATI D.	0,160	8.064,00
64	216.000	CPR	ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,037	7.992,00
75	864	FR	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	SANVAL	1,680	1.451,52
83	259.200	CPR	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,022	5.702,40
84	57.600	CPR	GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	0,075	4.320,00
89	150	FAMP	HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	5,880	882,00
96	15.000	CPR	ISSORBIDA (MONONITRATO) 20MG COMPRIMIDO	ZYDUS	0,078	1.170,00
97	34.560	CPR	ISSORBIDA (MONONITRATO) 40 MG COMPRIMIDO	ZYDUS	0,122	4.216,32
100	8.640	CPR	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,218	1.883,52
102	2.000	CPR	LEVOMEPRIMAZINA (MALEATO) 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,273	546,00
111	864.000	CPR	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,033	28.512,00
112	580	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	NATULAB	0,780	452,40
114	576.000	CPR	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,046	26.496,00
119	31.680	CPR	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO	ACCORD	0,964	30.539,52
140	25.920	UN	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE COM PO 27,9G PARA 1 LITRO (CLORETO DE SÓDIO 3,5G; LICOSE ANIDRA 20G; CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G; CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO 2,9G)	IFAL	0,430	11.145,60
149	500	FR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	TEUTO	1,350	675,00
154	220	FR	TIMOLOL (MALEATO) 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	TEUTO	1,058	232,76

Valor Total R\$ 139.512,86 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Empresa: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
29	100.800	CPR	BIPERIDENO (CLORIDRATO) 2MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	0,158	15.926,40
51	1.000	CPR	CODEINA 30MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	0,614	614,00
52	720	BSN	COLAGENASE 0,6U/G POMADA BISNAGA	CRISTÁLIA	8,480	6.105,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			30G COM ESPATULA DE PLASTICO			
74	100	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA	1,376	137,60
77	432	CPS	FLUCONAZOL 100 MG CAPSULA	CRISTÁLIA	1,880	812,16
87	3.600	AMP	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (50MG/ML HALOPERIDOL) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA	6,090	21.924,00
93	100.800	CPR	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	0,159	16.027,20
106	100	FR	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 100 MG/ML (10%) SPRAY SOLUCAO TOPICA FRASCO 50 ML.	CRISTÁLIA	19,980	1.998,00
138	360	AMP	PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA	1,380	496,80
Valor Total R\$ 64.041,76 (SESSENTA E QUATRO MIL, QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)						

Empresa: DROGAFONTE LTDA
CNPJ: 08.778.201/0001-26

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	7.200	CPR	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,138	993,60
9	5.760	CPR	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	GEOLAB	0,700	4.032,00
16	100.800	CPR	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	GLAXOSMITHLINE	0,902	90.921,60
18	129.600	CPS	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA	MULTILAB	0,115	14.904,00
20	172.800	CPR	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,031	5.356,80
73	144.000	CPR	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	CRISTÁLIA	0,080	11.520,00
78	8.640	CPS	FLUCONAZOL 150 MG CAPSULA90	MEDQUIMICA	0,174	1.503,36
101	2.000	CPR	LEVOMEPRMAZINA (MALEATO) 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,558	1.116,00
107	750	BSN	LIDOCAINA (CLORIDRATO) 20 MG/ML (2%) GELEIA TOPICA BISNAGA 30 G	HIPOLABOR	1,400	1.050,00
120	430	BSN	METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL COM APLICADOR DESCARTAVEL BISNAGA 50 G	TEUTO	2,579	1.108,97
126	144.000	CPR	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,025	3.600,00
135	1.000	FR	PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 1,34MG/ML (1MG/ML PREDINISONA) SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	PRATI DONADUZZI	4,930	4.930,00
137	28.800	CPR	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	0,064	1.843,20
143	2.880	CPS	SECNIDAZOL 1000MG CAPSULA	VITAMEDIC	0,390	1.123,20
152	86.400	CPR	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,030	2.592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Valor Total R\$ 146.594,73 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)

Empresa: FARMACONN LTDA
CNPJ: 04.159.816/0001-13

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
33	72.000	CPR	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	ACTAVIS	0,137	9.864,00
41	200	FAMP	CETOPROFENO 100MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	2,755	551,00
44	10.080	CPR	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA/NEOQUIMICA	0,084	846,72
49	72.000	CPR	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,159	11.448,00
58	172.800	CPR	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,029	5.011,20
85	720	FR	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	UNIÃO QUIMICA	1,920	1.382,40
86	115.200	CPR	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIÃO QUIMICA	0,078	8.985,60
88	150	FAMP	HIDROCORTISONA 100 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	2,944	441,60
113	1.700	AMP	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIÃO QUIMICA	8,960	15.232,00
151	300	FR	SULFATO FERROSO 25MG/ML (EQUIVALE 5MG/ML FERRO) XAROPE FRASCO 100ML	NATULAB	1,130	339,00
160	1.000	AMP	VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) 2500 MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2 ML;	CITOPHARMA/CASULA	4,800	4.800,00

Valor Total R\$ 58.901,52 (CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

Empresa: MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.735.488/0001-11

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
19	504.000	CPR	ANLÓDIPINO (BESILATO) 5 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,018	9.072,00

Valor Total R\$ 9.072,00 (NOVE MIL E SETENTA E DOIS REAIS)

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	2.880	FR	CEFALEXINA MONOHIDRATADA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO	HYPERMARCAS/BRAINFARMA/	7,489	21.568,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			60ML	NEOQUIMICA		
40	3.600	CPR	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	PRATI	0,110	396,00
54	3.600	BSN	DEXAMETASONA (ACETATO) 1MG/G CREME BISNAGA 10G	MULTILAB	0,550	1.980,00
92	244.800	CPR	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,060	14.688,00
127	360	FR	NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 50 ML	NATULAB	2,480	892,80
147	1.440	BSN	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%) CREME TOPICO BISNAGA 30G	PRATI	3,061	4.407,84
Valor Total R\$ 43.932,96 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVE E SEIS CENTAVOS)						

Empresa: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 11.896.538/0001-42

TEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	504.000	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	IMEC	0,018	9.072,00
5	80.640	CPR	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO	NATULAB	0,036	2.903,04
11	11.520	CPR	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	DELTA	0,296	3.409,92
12	43.200	CPR	ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,110	4.752,00
13	28.800	CPR	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,257	7.401,60
14	288.000	CPR	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,033	9.504,00
17	7.920	FR	AMOXICILINA 50 MG/ML PO SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	PRATI DONADUZZI	2,274	18.010,08
24	28.800	CPR	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500 MG COMPRIMIDO	MEDQUIMICA	0,400	11.520,00
30	936.000	CPR	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,015	14.040,00
31	504.000	CPR	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	TEUTO	0,070	35.280,00
47	2.880	FR	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	HIPOLABOR	1,379	3.971,52
48	288.000	CPR	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,047	13.536,00
50	57.600	CPR	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	0,162	9.331,20
56	2.500	FR	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML XAROPE FRASCO 100ML	HIPOLABOR	0,889	2.222,50
57	21.600	CPR	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	0,050	1.080,00
60	28.800	CPR	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	0,035	1.008,00
63	5.760	FR	DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML	FARMACE	0,836	4.815,36
67	3.600	CPR	ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,620	2.232,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

71	115.200	CPR	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	ASPEN	0,094	10.828,80
76	360	FR	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5 MG/ML SOLUCAO INALACAO FR 20ML	PRATI DONADUZZI	2,180	784,80
79	432.000	CPS	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG CAPSULA	TEUTO	0,040	17.280,00
109	1.290	FR	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	PRATI DONADUZZI	1,750	2.257,50
121	36.000	CPR	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,090	3.240,00
125	2.590	BSN	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BISNAGA 15G	SOBRAL	1,345	3.483,55
130	840	CPR	OLANZAPINA 10MG COMPRIMIDO	EMS	0,950	798,00
132	604.800	CPS	OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA	TEUTO	0,033	19.958,40
134	3.600	FR	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	FARMACE	0,466	1.677,60
136	48.960	CPR	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	0,098	4.798,08
139	259.200	CPR	PROPRANOLOL (CLORIDRATO) 40 MG COMPRIMIDO	OSORIO DE MORAIS	0,014	3.628,80
142	2.880	FR	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE FRASCO 200 DOSES	TEUTO	5,250	15.120,00
148	21.600	CPR	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG + 80MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	0,074	1.598,40
157	1.870	FR	VALPROATO SODICO 57,624 MG/ML (50 MG/ML ACIDO VALPROICO) XAROPE FRASCO 100ML	HIPOLABOR	1,915	3.581,05
161	300	FR	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B6, PP, B5) SOLUCAO ORAL FRASCO 100 ML	MEDQUIMICA	1,800	540,000
Valor Total R\$ 243,664,20 (DUZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Valor Total Geral R\$ 1.136.271,89 (HUM MILHÃO, CENTO E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E HUM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

Lagoa Santa, 11 de abril de 2016.

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa
Secretaria Municipal de Gestão